Verſio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

9 * Et reſpondebitur, Quia reliquerunt Domi-
num Deum ſuum qui eduxit patres eorum e
terra Egypti, & adhererunt iſis gentium
exterarum, & coluerunt atque adoraverunt
eos; idcirco induxit in eos Dominus malum
hoc univerſum. Factum eſt etiam poſt au-
nos viginti quibus edificavit Salomon duas
10 illas domos, nempe domum Domini & do-
mum regiam; Cùm Hiramus rex Tyri
ſuppeditaſſet Salomoni ligna cedrina, & li-
gna abiegna, atque aurum, prout optaverat;
tunc donaverat rex Salomon Hiramio vigin-
ti civitates in terra Galliaz. Et egreſſus
11 eſt Hiram e Tyro ad inviſendas civitates
quas donaverat ei Salomon, nec plauerunt
ei; Dixitque, Quid ſunt hæc civitates quas
12 donalli mihi frater mi? & vocavit eas, Ter-
ram Chabuli, in hunc uſque diem. Miſerat
13 enim rex Hiramus regi Salomoni centum vi-
ginti talenta auri. Hæc autem eſt taxatio
14 vſtigialis quod indixit rex Salomon pro
edificio domus Domini & domus ſuz, & edi-
ficio muri Jeruſalem, & Mello, & Haſor, &
15 Mageddo, & Gazar. Porrò Pharaon rex
Egypti accedens ſubegit Gazar, & igne
luccendit; Chanaanæos habitantes in ea ci-
vitate peremit, & dono dedit illam filie ſuz
16 uxor Salomonis. Edificavit etiam Salomon
Gazar, & Beth-horon inferiorem, Et Ba-
17 loch, & Thadnir que eſt in terra deſerti:
Omnes quoque civitates ararii, quæ fue-
18 runt Salomonis, & civitates curruum, & ci-
vitates equitum; qui quid denique optavit
Salomon edificare in Jeruſalem, & in Liba-
19 no, & in tota terra ditionis ſuz. Totum
populum qui remanſerat ex Amorrhæis, He-
20 thæis, Pherezais, Hevæis, & Jebuſis,
qui non erant ex filiis Iſrael; Horum in-
21 quam filios qui remanſerant poſt eos, quos
filii Iſrael exterminari non poterant; red-
didit Salomon ſervos tribuum afferentes,
in hunc uſque diem. Ex Iſraelitis verò
22 nullos reddidit Salomon ſervos; hi enim
erant viri bellatores, miniſtri curiæ, magna-
tes ac heroes ejus, præfecti curruum ejus, ac equi-
23 tes ejus. Iſidæ erant præpoſiti operi Salomonis,
quingenti videlicet quinquaginta, qui præ-
rant populo, & opus urgebant.

Verſio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

9 * Et reſpondebunt, Quia reſiſto cultu pa-
tri ſuo, qui eduxerat eos e terra
Egypti, & adheſerunt diis gentium,
10 & coluerunt, & adoraverunt eos; propterea
induxit in eos Dominus miſeriam hanc
atrociſſimam. Poſt annos viginti edificatã
11 ſanctam domum Domini, & domum regiam.
Quia Hiramus rex Tyri miſerat ad Salomonem
12 regem centum viginti talenta
auri (pondus centum librarum) auri. Hæc
13 eſt indictio quam Salomon rex impoſuit
pro vſtigialibus quod indixit, pro ſerviti-
14 vâ domus Domini & domus ſuz, & ſer-
vitiis quibus manum Jeruſalem, & ſer-
vitiis Mello, & Haſor, & Mageddo, &
15 Gazar, & Beth-horon inferiorem, & Ba-
loch, & Thadnir que eſt in terra deſerti.
16 Omnes quoque civitates ararii, & civitates
curruum, & civitates equitum, qui quid
denique optavit Salomon edificare in
17 Jeruſalem, & in Libano, & in tota terra
18 ditionis ſuz. Totum populum qui reman-
ſerat poſt eos, quos filii Iſrael exterminari
19 non poterant, reddidit Salomon ſervos
tribuum afferentes, in hunc uſque diem.
20 Ex Iſraelitis verò nullos reddidit ſervos;
hi enim erant viri bellatores, miniſtri
curiæ, & præfecti curruum, & equites
21 ejus. Iſidæ erant præpoſiti operi Salomonis,
quingenti videlicet quinquaginta, qui præ-
rant populo, & opus urgebant.